2018 年８月 30 日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  常務取締役管理本部長 髙橋省悟

（TEL. 03-6711-5200）

MicroPort CRM 社製品の取扱いに関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、現在、当社が MicroPort CRM 社*1と締結している同社製の心

臓ペースメーカ等に関する日本国内における独占販売契約*2 につきまして、2019 年８月 31 日の契約期

間の満了後、契約を更新することなく、同日をもって同社製品の販売を終了することを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

本決定につきましては、MicroPort CRM 社へ通知を行っており、今後、同社と販売終了に向けた協

議を行ってまいります。当社といたしましては、契約期間を満了するまでの間、引き続き同社製品の販

売を継続するとともに、患者様をはじめ、医療関係者の皆様へのサポートにつきまして、今後も変わる

ことなく行ってまいります。

なお、本件による当社の 2019 年３月期の業績への影響は生じない見通しです。また、翌期以降の中

期的な業績見通しへの影響につきましては、現時点においては精査中であり、公表すべき事項が判明い

たしましたら、速やかに開示いたします。

※1 契約締結時の社名は、ソーリン CRM 社であり、同社が LivaNova 社から MicroPort 社へ譲渡され

たことから、現在は MicroPort CRM 社となっております。
※2 当社のリズムディバイスの売上高のうち、当該契約に基づき MicroPort CRM 社から供給を受けて

おりますペースメーカ関連及び ICD 関連の 2018 年３月期の売上高は 70 億 4 千 7 百万円（連結売上

高に占める構成比 16.7％）です。

以上